ejusdem Maximi continens, 'quasi non licuerit eundem et laudare et vituperare pro tempore) et liber, hexametro versu, *virginitatis et nuptiarum* contra se disserentium; *adversum Eumonium* liber unus, *De Spiritu sancto* liber unus, *contra Julianum* imperatorem libri duo. Secutus est autem Polemonem dicendi caractere vivoque se episcopum in loco suo ordinans, ruri vitam monachi exercuit. Decessitque ante hoc ferme triennium sub Theodosio principe.

## CAPUT CXVIII.

## LUCIUS.

Lucius, post Athanasium Arianae partis episcopus, usque ad Theodosium principem, a quo et pulsus est, Alexandrinam Ecclesiam tenuit. Exstant ejus solemnes *de Pascha* epistulae et pauci variarum *hypotheseon* libelli.

## CAPUT CXIX.

## DIODORUS.

Diodorus Tarsensis episcopus, dum Antiochiae esset presbyter, magis claruit. Exstant ejus in Apostolum *Commentarii* et multa alia, ad Eusebii magis Emiseni characterem pertinentia, cujus cum sensum secutus sit, eloquentiam imitari non potuit propter ignorantiam saecularium litterarum.

## CAPUT CXX.

## EUNOMIUS.

Eunomius, Arianae partis, Cyzicenus episcopus, in apertam haereseos suae prorumpens blasphemiam, ut, quod illi tegunt, iste publice fateretur, usque hodie vivere dicitur in Cappadocia et multa contra Ecclesiam scribere. Responderunt ei Apollinarius, Didymus, Basilus Caesariensis, Gregorius Nazianzenus et Gregorius Nyssenus.

## CAPUT CXXI.

## PRISCILLIANUS.

Priscillianus, Abilae episcopus, qui factione Hydatii et Ithacii Treveris a Maximo tyranno caesus est, edidit multa opuscula, de quibus ad nos aliqua pervenerunt. Hic usque hodie a nonnullis Gnosticae, id est Basilidis vel Marci, de quibus Irenaeus scripsit, haereseos accusatur, defendentibus aliis, non ita eum sensisse, ut arguitur.

## CAPUT CXXII.

## LATRONIANUS.

Latronianus, provinciae Hispaniae, vir valde eruditus et in metrico opere veteribus com-

parandus, caesus est et ipse Treveris cum Priscilliano, Felicissimo, Juliano et Euchrotia, ejusdem factionis. Exstant ejus ingenii opera, diversis metris edita.

## CAPUT CXXIII.

## TIBERIANUS.

Tiberianus Baeticus scripsit, pro suspicione, qua cum Priscilliano accusabatur haereseos, apologeticum tumentis compositoque sermone

## CAPUT CXXIV.

## AMBROSIUS.

Ambrosius, Mediolanensis episcopus, usque in praesentem diem scribit, de quo, quia superest, meum iudicium subtraham, ne in alterutram partem aut adlatio in me reprehendatur aut veritas.

## CAPUT CXXV.

## EVAGRIUS.

Evagrius, Antiochiae episcopus acris ac ferventis ingenii, cum adhuc esset presbiter, diversarum hypotheseon tractatus mihi legit, quos necdum edidit; *Vitam* quoque *beati Antonii*

de graeco Athanasii in nostrum sermonem transtulit.

## CAPUT CXXVI.

## AMBROSIUS.

Ambrosius Alexandrinus, auditor Didymi scripsit adversum Apollinarium volumen multorum versuum *De dogmatibus* et, ut ad me nuper quodam narrante perlatum est, *Commentarium* in Job, qui usque hodie superest.

## CAPUT CXXVII.

## MAXIMUS.

Maximus philosophus, natus Alexandriae, Constantinopoli episcopus ordinatus est et pulsus, insignem *De fide* adversus Arianos scripsit librum, quem Mediolani Gratiano principi dedit.

## CAPUT CXXVIII.

## GREGORIUS.

Gregorius, Nyssenus episcopus, frater Basilii Caesariensis, ante paucos annos mihi et Gregorio Nazianzeno *contra Eunomium* legit libros, qui et multa alia scripsisse et scribere dicitur.

## CAPUT CXXIX.

## JOANNES.

Joannes, Antiochenae Ecclesiae presbyter, Eusebii Emiseni Diodorique sectator, multa componere dicitur, de quibus *περι ἱερωσύνης* tantum legi.

## CAPUT CXXX.

## GELASIUS.

Gelasius, Caesareae Palestinae post Euzoium episcopus, accurati limatique sermonis fertur quaedam scribere, sed celare.

## CAPUT CXXXI.

## THEOTIMUS.

Theotimus, Scythiae Tomorum episcopus, in morem dialogorum et veteris eloquentiae breves commaticosque tractatus edidit. Audio eum et alia scribere.

## CAPUT CXXXII.

## DEXTER.

Dexter, Paciani, de quo supra dixi, filius, clarus apud saeculum et Christi fidei deditus,

fertur ad me omnimodam historiam texuisse,  
quam necdum legi.

## CAPUT CXXXIII.

## AMPHILOCHIUS.

Amphilochius, Iconii episcopus, nuper mihi  
librum legit *De Spiritu sancto*, quod Deus et  
quod adorandus quodque et omnipotens sit.

## CAPUT CXXXIV.

## SOPHRONIUS.

Sophronius, vir apprime eruditus, laudes Be-  
thleem adhuc puer et nuper de subversione  
*Serapis* insignem librum composuit; *De virgi-  
nitate* quoque ad Eustochium et *vitam Hilarionis*  
monachi, opuscula mea in graecum eleganti  
sermone transtulit, *Psalterium* quoque et *Pro-  
phetas*, quos nos de hebraeo in latinum ver-  
timus.

## CAPUT CXXXV.

## HIERONYMUS.

1. Hieronymus, natus patre Eusebio oppido  
Stridonis, quod a Gothis eversum Dalmatiae quon-

dam Pannoniaeque confinium fuit, usque in praesentem annum, id est, Theodosii principis quartum decimum, haec scripsi: *Vitam Pauli monachi*; *Epistularum ad diversos librum unum*; *Ad Heliodorum exhortatoriam*; *Altercationem Luciferiani et Orthodoxi*; *Chronicon omnimodae historiae*; *In Jeremiam et Ezechiel homilias Origenis viginti octo*, quas de Graeco in latinum verti; *De Seraphim*; *De Osanna*; *De frugi et luxurioso filiis*; 2. *De tribus quaestionibus legis veteris*; *Homilias in Canticum canticorum duas*; *Adversus Helvidium de Mariae virginitate perpetua*; ad Eustochium *De virginitate servanda*; *Ad Marcellam epistularum librum unum*; *Consolatoriam epistulam de morte filiae ad Paulam*; *In epistulam Pauli ad Galatas commentariorum libros tres*; item *In epistulam ad Ephesios commentariorum libros tres*; *In epistulam ad Titum librum unum*; *In epistulam ad Philemonem librum unum*; *In Ecclesiasten commentarios*; *Quaestionum hebraicarum in Genesim librum unum*; *De locis librum unum*; *Hebraicorum nominum librum unum*; 3. *De Spiritu sancto Didymi*, quem in latinum transtuli, librum unum; *In Lucam homilias triginta novem*; *In Psalmos a decimo usque ad sextum decimum tractatus septem*; *Captivum monachum*; *Vitam beati Hilarionis*; *Novum Testamentum graecae fidei redidi*; *vetus juxta hebraicum transtuli*; *Epistularum autem*